ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении ________________________________________экспертизы

(какой)

______________________                                       «____» _______________20___г.
                (место составления)

_________________________________________________________________________________________________
(должность, классный чин, звание, фамилия и инициалы лица, вынесшего постановление)

_____________________________________________________________________,

рассмотрев  материалы дела  об  административном  правонарушении

№ _________________,

  УСТАНОВИЛ:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Учитывая, что для установления _________________________________________

  _____________________________________________________________________
(чего)

необходимо проведение исследований с использованием специальных познаний,

руководствуясь ст. ст. 11.12 – 11.14 ПИКоАП Республики Беларусь,

ПОСТАНОВИЛ:

  1.  Назначить  по  настоящему  делу об  административном

правонарушении_______________________________________________________

___________________________________________________________ экспертизу,
(какую)

поручив производство ее _______________________________________________

  _____________________________________________________________________
(кому)

  2.  Поставить  на  разрешение  экспертов  следующие  вопросы:

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

  3. Предоставить в распоряжение экспертов следующие материалы:

  _____________________________________________________________________
(перечень предметов, документов и иных материалов, предоставляемых экспертам)

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

________________________           _________________ __________________
(должность) (подпись) (фамилия и инициалы)

С  постановлением  о  назначении  экспертизы  ознакомлен,  права, установленные

статьей 11.16 ПИКоАП Республики Беларусь, разъяснены:

________________________ _________________ ___________________
(статус участника административного процесса) (подпись) (фамилия и инициалы)

________________________           _________________ __________________
(статус участника административного процесса) (подпись) (фамилия и инициалы)

________________________           _________________ __________________
(статус участника административного процесса) (подпись) (фамилия и инициалы)

________________________           _________________ __________________
(статус участника административного процесса) (подпись) (фамилия и инициалы)